DE VERSIBUS TERENTIANIS.

Versus, quibus Terentius usus est, vel iambici, vel trochaici, semel bisve cretici, bacchiaci et choriambici sunt. Iambicorum usitatissimus iambicus trimeter sive senarius est: cui versui ut tirones acrius sentiant qualis numerus insit, Catulli Dedicationem Phaseli (earum IV) huc transscribam, in quo carmine meri iambi sunt:

*Phaselus ille, quem videtis, hospites,
Ait fuisse navium celerrimus,
Neque ullius natantis impetum trabis
Nequissse praeterire, sive palmulis
Opus foret volare, sive linteo.
Et hoc negat minucis Adriatici
Negare litus insulase Cycladas,
Rhodumve nobilem horridamve Thraciam,
Proponitida truceme Ponticum sinum:
Ubi iste post phaselus antea fuit
Comata sylva: nam Cytorio in jugo
Loquente saepe sibilum edidit coma.
Amastri Pontica et Cytore buxifer,
Tibi haec fuisse et esse cognitissima,
Ait phaselus: ultime ex origine
Tuo stetisse dicit in cacumine,
Tuo imbuisse palmulas in aquore,
Et inde tot per potentia freta
Herum tulisse; laeva sive dextera
Vocaret aura, sive utrumque Iuppiter
Simul secundus incidisset in pedem;
Neque u'la vota litoralibus diis
Sibi esse facta, cum veniret a mare
Novissimo hunc ad usque limpidum lacum.
Sed haec prius fuere: nunc recondita
Senet quiete, seque dedicat tibi,
Gemelle Castor et gemelle Castoris.
Hoc carmen quando legimus, syllabas quasdam sono suo
inter reliquias excellere, et ieta quodam vocis in pronunciando*

acui sentimus. Sunt eae autem hae syllabae, quas accentibus notabimus.

*Phasélus ille, quém videtis, hóspites,
Ait fuisse návium céllérissimus,
Neque illius natántis impétum trabis
Nequissé præterire sive pálmulis
Opús foret voláre sive línteo,
Et hóc negat mánáris Adriátici
Negáre lítus insulasve Cýcladas,
Rhodúmve nobilem hóridamve Thráciam,
Propónida trucémve Ponticúm sinum:
Ubi iste post phasélus anteá fuit
Comáta sylva: nám Cytorio in jugo
Loquénte saepe sibilum edidit coma.
Amástri Pontica ét Cytoro búxifer,
Tibi haéc fuisse et éssē cognitissima,
Ait phaselus: última ex origine
Tuó stetisse dicit in cacúmine,
Tu imbüssa pálmulas in aéquore,
Et inde tot per impotentia freta
Heríum tulisse; laéva sive déxtera
Vocáret aura, sive utrumque Iúppiter
Simil secundus incidisset in pedem;
Neque illa vota litoralibús diis
Sibi éssē facta, cùm veniret á mare
Novissimo hunc ad usque lúpidum lacum,
Sed haéc prius fuére: nunc recóndita
Senét quiete séque dedicát tibi,
Gemelle Castor ét gemelle Cástoris.
Similiter in versibus trochaicis fit. Trochaicorum ver-
suu[m] usitatissimus trochaicus tetrameter catalecticus, sive ver-
sus trochaicus octo pedum una syllaba minus est; quod genus
in Pervigilio Veneris habemus, e quo exempli causa priores ali-
quot versus (1—26) hic referam:*